
VILNIAUS LOPŠELIS – DARŽELIS 

„GANDRIUKAS“ 

 

 

 

Gaminti patiekalai 

„Vitaminizuotas 2015“  

konkursui 

 
 

 

 

 

 

 

 

2015 metai, lapkritis 



2 
 

 

„VITAMINIŠKI GYVŪNĖLIAI“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „SAKALĖLIŲ“ GRUPĖ (1,5-3 METAI) 

    

   

Buvo naudota:  

 Vynuogės; 

 Obuoliai; 

 Kriaušės. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius ir uogas. 

 Supjaustome ir veriame ant dantų krapštukų ir smeigiame į pagrindą – obuolį arba 

kriaušę. 



3 
 

 

„PJAUSTOM IR SKANAUJAM PASLAPČIA“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „GENIUKŲ“ GRUPĖ (1,5-3 METAI) 

 

    

   

 

 

Buvo naudota:  

 Bananai. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname bananus; 

 Patys mes pjaustome ir nespėję nieko padaryti – suvalgome ...  
 

 JUK ČIA IR YRA SMAGUMAS  IR SKANUMAS.  



4 
 

 

„OBUOLIŲ IR MOLIUGŲ ROJUS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „ZYLUČIŲ“ GRUPĖ (3-4 METAI) 

        
 

 
 

Buvo naudota:  

 Džiovinti moliūgai; 

 Obuoliai. 

 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius, obuolius išvalome ir išimame sėklas 

ir supjaustome skiltelėmis. 

 Obuolius sudedame ratuku, o per vidurį suberiame džiovintus moliūgų gabaliukus. 
 

 Vaikams labai patiko džiovinti moliūgai. Vaikams atrodė, kad valgo labai 

skanius guminukus. 



5 
 

„MŪSŲ MORKYTĖS - SKANIAUSIOS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „KREGŽDUČIŲ“ GRUPĖ (3-4 METAI) 

   

    

Buvo naudota:  

 Bananai; 

 Obuoliai; 

 Morkos; 

 Aliejus. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius ir morkas. 

 Morkas nuvalome ir sutarkuojame į jas įpilame šlakelį aliejaus. 

 Obuolius perpjauname, išimame sėklas ir supjaustome. 

 Bananus nulupame. 

 Morkų salotas visi ragaujame ir degustuojame kartu su bananu ir obuoliu. Stebime 

kaip keičiasi salotų skonis. 

 

 Vaikams labai patiko atrasti įvairią skonių paletę. Buvo itin skanu valgyti 

morkų salotytes su bananu. 



6 
 

„SALDIEJI VITAMINAI“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „ŽIRNIUKŲ“ GRUPĖ (4-5 METAI) 

  

   

 

     

 

Buvo naudota:  

 Vynuogės; 

 Medus; 

 Kukurūzų dribsniai. 

 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname uogytes. 

 Sugrūdame kukurūzų dribsnius. 

 Ant smeigtuko pasmeigiame vynuogę, pamirkome ją meduje ir vėliau pavoliojame 

kukurūzų dribsniuose.  

 

 BUVO LABAI SKANU, TODĖL MOMENTALIAI NIEKO 

NEBELIKDAVO .  



7 
 

„PALMĖ IR GYVŪNAI“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „SPINDULIUKŲ“ GRUPĖ (4-5 METAI) 

        

    

 

Buvo naudota:  

 Vynuogės; 

 Bananai; 

 Juodieji serbentai (šaldyti);  

 Mandarinai; 

 Kriaušės; 

 Obuoliai. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius ir uogas. Nulupame mandarinus ir 

bananus, išimame sėklas iš obuolio. 

 Perpjauname kriaušę pusiau ir išpjaustome veidelį ežiukui. 

 Viską komponuojame taip, kad sudėliojus gautųsi povas, ežiukai ir palmė. 



8 
 

„LAIVYNAS IR AUGANTIS KELMAS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „BORUŽIUKŲ“ GRUPĖ (5-6 METAI) 

    

   

Buvo naudota:  

 Vyšniniai pomidorai; 

 Paprikos; 

 Vynuogės žalios ir raudonos; 

 Salotų lapai; 

 Melionas. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius, daržoves ir uogas.  

 Perpjauname paprika ir išimame paprikos sėklas. 

 Padengiame lėkštę salotos lapais ir sudedame laivelių pagrindus – papriką – į jų vidų 

sudedame vyšninius pomidorus ir vyšninį pomidorą su bure. 

 Susmaigstome į melioną dantų krapštukus ir ant dantų krapštukų smeigiame 

vynuoges. 



9 
 

„SAULYTĖS - GĖLYTĖS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „MEŠKIUKŲ“ GRUPĖ (5-6 METAI) 

      

   

Buvo naudota:  

 Persimonai;   

 Apelsinai;  

 Mandarinai; 

 Bananai; 

 Vynuogės; 

 Kiviai; 

 Obuoliai; 

 Kriaušės; 

 Morkos; 

 Pomidorai. 

 Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankytes ir nuplauname visus vaisius ir morkas skirtas gaminamam 

patiekalui. 

 Vaikai nulupa, supjausto vaisius ir morkas ir viską pagal savo norą vaikai sukūrė savo 

saulytę – gėlytę. 



10 
 

„SVEIKATOS SAULĖS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „BITUČIŲ“ GRUPĖ (5-6 METAI) 

   

   

 

Buvo naudota:  

 Persimonai;   

 Kiviai; 

 Bananai; 

 Obuoliai; 

 Džiovintos spanguolės. 

Gaminimo eiga: 

 Pirmiausia nusiplovėme rankutes ir nuplovėme visus vaisius. 

 Vėliau pradėjom lupti bananus, persimonų, obuolių, kivių žieves.  

 Visus vaisius supjaustėme griežinėliais. 

 Ir visi sudėjome po savo „Sveikatos saulę“. 

 



11 
 

„TRAŠKUTIS SU MORKOMIS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „OBUOLIUKŲ“ GRUPĖ (6-7 METAI) 

    

 

 

Buvo naudota:  

 Taleriai; 

 Morkos; 

 Citrina; 

 Aliejus; 

 Salotų lapeliai; 

 Razinos. 

 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname morkas, jas nuvalome ir sutarkuojame. 

 Į sutarkuotas morkas įspaudžiame citrinos sulčių ir įlašiname šlakelį aliejaus. 

 Paruoštas morkų salotas dedame ant vaflinio talerio ir ant viršaus vieną raziną. 

 Papuošiame salotų lapeliais.  

 



12 
 

„SAULĖS SU ĮVAIRIAIS SPINDULIAIS“ 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ „VARPELIŲ“ GRUPĖ (6-7 METAI) 

   

      

   

Buvo naudota:  

 Bananai; 

 Obuoliai; 

 Kriaušės; 

 Apelsinai. 

Gaminimo eiga: 

 Nusiplauname rankutes ir nuplauname vaisius.  

 Bananus ir apelsinus nulupame, iš obuolių ir kriaušių pašaliname sėklas. 

 Visus vaisius supjaustome ir supjaustytus dedame į lėkštes ir komponuojame savo 

įsivaizduojamą saulę su spinduliais. 



13 
 

 

 

Renginys skirtas 

paminėti Europos sveikos 

mitybos dieną 

(11.08) 

 

„SVEIKA MITYBA IR FIZINIS 

AKTYVUMAS – MŪSŲ 

DRAUGAS“ 

(2015.11.09) 



14 
 

Pirmiausia prieš visą gaminimą mes visi dalyvavome renginyje „Sveika mityba ir fizinis 

aktyvumas – mūsų draugas“. Šiame renginyje mūsų darželio visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė – dietistė Kristina mums visiems priminė kas yra sveikas maistas bei 

akcentavo, kad yra svarbu ne tik sveikai maitintis, bet ir sportuoti ir gerti pakankamai 

vandens. 

 
Renginio iniciatoriai – visuomenės sveikatos priežiūros specialistė Kristina, meninio 

ugdymo pedagogė Eglė, auklėtoja Audronė 

 

Šiame renginyje mes netinginiavom, o turėjom ir padirbėti, nes Kristina mums davė 

užduočių: 

1) susakyti auklėtojai kuo daugiau vaisių ir daržovių bei košių (pastaba – auklėtoja 

viską užrašė ant popieriaus lapo). Kristina mus įvertino labai teigiamai ir pagyrė, kad 

labai daug žinome mūsų sveikatai naudingų produktų.  

 

  
 



15 
 

2) Sudėlioti dėlionę ir ją atpažinti ir papasakoti apie atpažintą objektą. 

 

 
Įveikta užduotis – „Sudėk mane ir atpažink“ 

 

3) Mįslių karalystės ataka – „Varpelių“ ir „Obuoliukų“ parengtos mįslės – Kristinos 

užduoti namų darbai prieš renginį. 

 

 
Mįslės apie vaisius ir daržoves „Obuoliukų“ gr. 



16 
 

Priešmokyklinukai („Varpeliai“ ir „Obuoliukai“) mums kartu su meninio ugdymo 

pedagoge Egle padainavo nuostabią dainelę apie Vitaminus. Iš jos mes sužinojome 

(tiksliau prisiminėme), kiek daug vitaminų turi įvairūs vaisiai ir daržovės. Dėl šių 

vitaminų, kaip tik ir yra labai sveika valgyti kuo daugiau vaisių ir daržovių, nes 

vitaminai stiprina mūsų kūną ir padeda išlikti sveikiems. Taip pat, mergaitės su 

gražiaisiais geltonais sijonėliais padainavo labai gražią dainą apie balas – simbolinė 

reikšmė apie vandenį. 

 

 
„Vitaminų dainelė“ – „Varpelių“ ir „Obuoliukų“ gr. 

 

Kartu su auklėtoja Audrone teko ir pasportuoti, nes mums suorganizavo mankšteles, 

estafetes, žaidimus, kurių metu pajudėjome.  

 

 
Mankšta kartu „1 – 2 – 3“ 



17 
 

 

 
Estafetė – „Sudėkime bokštą mes drauge“ – „Varpelių“ ir „Obuoliukų“ gr. 

 

 
Estafetė – „Pintinė pilna obuolių“ – „Varpelių“ ir „Obuoliukų“ gr. 



18 
 

  
Žaidžiame judrų ir mūsų visų mėgstamą žaidimą 

 

Renginys pasibaigė smagiausiais dalykais – žaidimu „Obuolys“, kuomet visi smagiai 

pajudėjome ir pasiklausėme nuotaikingos dainos bei dovanomis („Akvilė“ negazuotas 

stalo vanduo) kiekvienam renginio dalyviui ir žiūrovui. 

 

 
Visi žaidžiame žaidimą „Obuolys“ 

 
Atsigaiviname mūsų rėmėjo dovana „Akvilė“ vandeniu 



19 
 

PABAIGAI 

 

Kūrybinė grupė: 

 „Sakalėlių“ gr. – auklėtoja Danguolė Baširova 

 „Geniukų“ gr. – auklėtoja Gintutė Stasiulienė, Jurgita Drūtienė 

 „Zylučių“ gr. – auklėtoja Rita Sakalauskienė 

 „Kregždučių“ gr. –  auklėtoja Gražina Adamonytė 

 „Žirniukų“ gr. – auklėtoja Virginija Antanavičienė 

 „Spinduliukų“ gr. – auklėtoja Laimutė Šaučiulienė 

 „Meškiukų“ gr – auklėtoja Irena Keles 

 „Bitučių“ gr. – auklėtoja Zofija Ceslevičienė 

 „Boružiukų“ gr. – auklėtoja Daina Šiaučiūnaitė 

 „Varpelių“ gr. – auklėtoja Rita Mickevičienė 

 „Obuoliukų“ gr. – auklėtoja Aldona Raišienė 

 Konkurso darželyje iniciatorė – Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė – 

dietistė Kristina Petrauskaitė 

 

Dėkojame už pagalbą: 

 Ypatinga padėka grupių tėveliams ir auklėtojų padėjėjoms 

 Ir kitiems prisidėjusiems asmenims 

 

 

 

 

 

Medžiagą parengė ir sumaketavo 

Kristina Petrauskaitė 


